ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ TỊNH HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND    Tịnh Hiệp, ngày       tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị giải quyết chế độ BTXH hàng tháng

cho đối tượng khuyết tật

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư 01/2019/TT-BLĐTBXH ngày 02/01/2019 của Bộ Lao động

– Thương binh và Xã hội quy định về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội đồng

xác định mức độ khuyết tật thực hiện;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ

Lao động – TB&XH hướng dẫn thực hiện một số điều của nghị định số 20/2021/NĐ-

CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội.

Vào ngày 12/11/2024 Hội đồng xác định mức độ khuyết tật và Hội đồng xét

duyệt trợ giúp xã hội họp xét duyệt hồ sơ người khuyết tật đề nghị hưởng trợ cấp

hàng tháng, đã thống nhất 11 trường hợp (Có danh sách kèm theo).

 Nay UBND xã Tịnh Hiệp kính đề nghị UBND huyện, Phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội huyện Sơn Tịnh xem xét giải quyết chế độ cho đối tượng

theo đúng quy định./.

Nơi nhận:                           CHỦ TỊCH
- Phòng Lao động-TB&XH huyện Sơn Tịnh;
- TT. Đảng ủy xã, TT. HĐND xã (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT-UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH xã.

      Phạm Tấn Tài

		2024-11-26T07:46:58+0700

		2024-11-26T08:14:46+0700

		2024-11-26T08:14:46+0700

		2024-11-26T08:14:46+0700

		2024-11-26T08:16:34+0700

		2024-11-26T08:17:00+0700